
GOBIERNO REGIONAL - JUNIN 
OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS /7.ourrt /• core en playa 

"Año de la Universalización de la Salud" 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N44115 2020-GR-JUNIN/ORAF 

HUANCAYO, 	i In c. 2929 

EL DIRECTOR REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL 
GOBIERNO REGIONAL- JUNIN 

VISTO: 

El Informe Técnico N° 19-2020-GRJ-ORAF/OGP, de fecha 01 de Diciembre del 2020, 
emitido por el Sub Director (e ) de la Oficina de Gestión Patrimonial de la Dirección 
Regional de Administración y Finanzas del Gobierno Regional Junín, con la cual sustenta 
la Baja y la Transferencia de 15 (Quince) bienes muebles en la modalidad de Donación a 
título gratuito a beneficio de la Municipalidad Distrital de Santa Rosa de Ocopa, Provincia 
de Concepción, Región Junín, lo cual es procedente de acuerdo al siguiente sustento 
Técnico — Legal que se detalla a continuación. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio N° 0113-2020-A/MDSRO, de fecha 23 de Junio del 2020, la Sra. 
Alcaldesa Noris Elena Rospigliosi Gonzales de Ortiz, de la Municipalidad Distrital de Santa 
Rosa de Ocopa, de la Provincia de Concepción, solicita la Transferencia de Bienes en 
desuso como: Maquinarias Livianas, Para que pueda cumplir con los trabajos 
programados. 

Así mismo el Sub Director (e) de la Oficina de Gestión Patrimonial, Econ. Eduardo 
Cabanillas Manrique, y según proveído deriva al personal Técnico de la Oficina de Gestión 
Patrimonial para su atención e informe Técnico de Baja y Donación, de los Bienes Muebles 
Estatales; 

Que, de conformidad a lo establecido en la Ley N° 29151, ley General del Sistema 
Nacional de Bienes Estatales, y su Reglamento aprobado con el Decreto Supremo N° 007-
2008-VIVIENDA, y la Directiva N° 001-2015/SBN de la Superintendencia de Bienes 
Nacionales, sobre Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales y; 

Estando en uso a las facultades y atribuciones conferidas por la Ley N° 27867, Ley 
Orgánica de Gobiernos Regionales y sus Modificatorias, por la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 018-2020-GRJ/GR, de fecha 27 de Enero dei 2020 en la cuales delegan las 
facultades y atribuciones del Gobernador Regional de Junín a los Funcionarios de los 
diferentes órganos administrativos del Gobierno Regional Junín-Sede; 



GOBIERNO REGIONAL -JUNIN 
OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 7•841.18,333.414 ess LAS d4489948 Wel imsat.s7 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-  APROBAR, la Baja Física y Contable de 15 (Quince) 
bienes muebles de Propiedad del Gobierno Regional Junín, con un valor en libros de S/ 

37,295.70 (Treinta y Siete Mil Doscientos Noventa y Cinco y 70/00 soles) por la causal 
de Estado de Excedencia, de acuerdo a lo establecido en el punto 6.2,3, 6.2.2 del numeral 

6.2 del capítulo VI de las Disposiciones Especificas de la Directiva N° 001-2015/SBN, 
aprobado por la Superintendencia de Bienes Nacionales, sobre Procedimientos de Gestión 
de los Bienes Muebles Estatales, mediante Resolución N° 046-2015/SBN por la 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales - SBN, certificándose la disponibilidad de 

los bienes muebles en la nota de salida de bienes patrimoniales que forman parte del 
presente, encontrándose los bienes muebles internados en el almacén Central de 
Huayucachi del Gobierno Regional de Junín, según el detalle que se indica en el presente 

resumen contable, y la descripción detallada de los bienes: 

RESUMENPO_R 	CUENTA  GQNT46LE 

CUENTA 
CONTABLE 

. 	. 	• 
DESCRIPCIÓN DE LA CUENTA 

CANTIDAD 
DE 

BIENES 

VALOR 
EN 

LIBROS SI. 

VALOR 
NETO:,,'. 

1503.020999 
Maquinarias, equipos y mobiliarios ki,, otras 

10 
instalaciones 

35,598.001.,.,  022.69 

9105.0301 Maquinaria y Equipo no depreciable 03 1410.00 1410.00 

9105.0303 Muebles y enseres no deprecíables 02 287.70 287.70 

kN. 	
TOTAL 15 

si. 37.29170 51.14,320.39 

DEICRIPCLOWDEJALLADA DE LOS BIENESAILIEBLES 

N' CORSO 
PATRIAILYNAL 

DENoMiNACióN MARCA MODELO COLOR SERIE VIO 
694899e69 

OTROS FECHA 
REO. 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
EN 

LIBROS SI. 

VALOR 
NETO 

67.50.0105.0060 GOSC H C98/ 5 34-180 
AMCLADCRA 

 VERDE / 
NEGRO! 
PLOMO 

7104000021 
MACE IN BRASIL, DE 220V -50M0 N2. 
POTENCIA 2~ WATTS, MANGO 
SUJETADOR. 01300 DE CORTE LE 102 
MM, INCLUYE, LLAVE PARA GAMBAR 
DISCO. PECOSA N' COA4.X IR. GIN N. 
4020. 

30/072018 1503.020999 800.00 70.64 

97 67.36 1602.0015 
COMPACTADO 
R VIBRATORIO 
TIPO PLANCHA 

NO TIENE NO TIENE 
NARANJA Y 
NEGRO 

MOTOR N°  
GCBHT - 
1019420 SOBRE 2 RUEDAS. MOTOR CASOLINERO 

DE S.ORP, MARCA RONDA, MODELO 
6X270, PECOSA N. 0284301‘ CSNR. 

28/10/2011 1503.020999 3000.00 275.00 

(6 

,....... 

67.30.1682.0027 
COMPACTADO 
R VIBRATORIO 
TIPO PLANCHA 

NO TIENE NO TIENE AMARILLO 

MOTOR N°  
GCADH - 
0101247 

POTENCIA IMP. FORRE 2 RUEDAS. 
MOTOR GASOLINERD, MARCA NONDA, 
MODELO 6.X..270. ARRANQUE I. CUERDA 
RETRACTIL PECOSA N' 01512013 RO 

25:0412013 1503020999 3.225 0.0 776.92 

,,..94.  

e GIZS.>,,,,,,  .S.\ 

,,./37770.0119 
3 	,.„`. 

ESCRITORIO 
DE METAL NO TIENE DIRECTOR PLOMO 1.5080.7430.78 

E7 DAVETASTABLERO FORRADO EN 
NNIUUM Y BORDE DE ALUMINIO. 02 
BANDEJAS. 015 TIRADORES METALCOS. 
CHVA  

31/12,1997 9105.0303 13020 130.20 

11.40 
',911ii  4.644779.0353 ESCRITORIO 

DE METAL 
NO TIENE DIRECTOR BEIGE Y 

NEGRO 
1.5050.;560.76 97 GAVETAH. TABLERO ENCHAPADO 

FORNICA 31/12/1997 9105.0303 157.50 157.5A 

,,..,.&', 

ilrib., 

IA 

.1 

.0043 

.1, 
 

MEZCLADOR 
NO TIENE 

4..`V;.'
93911. 

NO TIENE ANARANJADO 820138230012 

CAPACIDAD BPS, MOTOR DASOLINERO 
DE MARCA PANTNER. MODELO .1F820. 
POTENCIA 2ORP.

c04AN-98451199 
SOBRE 02 LLANTAS. 

MAF N' 
11211 

10/142015 1503.020999 17.280.00 8,640.00 DE CONCRETO 

' 
67.35.3819.0022 

MEZCLADOR 
DE  CONCRETO NO TIENE NO TIENE AMARILLO 

MOTOR N. 
GCBHT-1019474 

CAPACIDAD PPS. COLOR AMARILLO. 
SOBRE 2 LLANTAS, MOTOR GASOLINERO 
DE POTENCIA SONP. MARCA HONDA 

,, 	x,„. ,,,,,...,....,,,,,„ CARA 
 

28/112011 1503.029999 4.806.00 480.00 

14 67 50 8350 0004 
SIERRA 
CIRCULAR 

BLAC8 
DECKER CS1020-B2C NARANJA NO TIENE 

NADE IN CHINA. COLOR 11104~51, 2200- 
SON2 IACCAN SOIONYIN. CON DISCO. 
POTENCIA 1400 WATTS. PECOSA N' 21.0
2010 RO 

26/112610 1503.020999 515.00 0.50 



GOBIERNO REGIONAL -JUNIN 
OFICINA REGIONAL. DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

os 67.00.1850.0010 
SIERRA 
CICIRCULAR Y 

BLACK 
DECKER 

C31021 .132C ANARANJADO 
PLOMO 

NO TIENE 
DE S. NO. COLOR ANARANJADOS  
PLOMO 220, SONE 140952 S000.111N. 
POTENCIA 1,0049ATTS. NADE 1N CHINA. 

S902(2011 9105.0301 400 00 400.00 

o 67 22.9593.0066 
TALADRO 
ELÉCTRICO 
PORTATI 

BOSCH (3313 13 RE 
VERDE 
PLOMO 

7010305655 
HECHA EN BRASIL 220, 5000142 3.1A. 
POTENCIA 15019.1.1ANDRIL 1/2-131.45105to 
LLAVE. 	PECOSA 	1.14 	0005-2013. 	006! 

29106(2019 9105.0301 210.00 29363 

1,  67.50.9931.0606 TRONZADORA BOSCH 0002000 VERDE 
PLOMO 112000079 ""°4°"" °""A' "°•''""-"VR°11  '"" 500015. PECOSA ID 01082012 OSRP 

1510812012 1503.020999 1.240.00 21].33 

5]50.9531.0040 
TRONZADOR A BOSCH 0002000 

VERDE. NEGRO 
Y BLANCO 

603001366 

HECHO EN CHINA. 220V- SOMONZ 10A. 

RB.""D"`"A' DARIT"°°" °Re°  DE CORTE 355 54. PECOSA W 1450- 
2017, LIAP W13355. 

28111/2017 9305.0301 5011(10 100.00 

13 07 00.9900.0020  VIBRADOR DE 
CONCRETO 

NO TIENE NO TIENE AMARILLO NO TIENE 

CON MOTOR 0A9. (MERO 0£ INP, 
MARCA HONDA. MOCELO G5150. SERIE 

111459230. COLOR ROJO S BLANCO, 
MANGUERA SE %In. PECOSA N' 028.1. 
2212 CLRIL 

1409/2012 1503.020999 1.630 00 300IAl 

lo 

67 50.9950 0033 VIBRADOR DE 
CONCRETO NO TIENE NO TIENE AMARILLO 140 TIENE 

CON 	MOTOR 	CASOLINERO 	DE 	25114, 
MARCA HONDA, MODELO 00159. SERIE 

R. "R""'' s°'"°'"  " 	
BLANCO,  

MANGUERA DE ONTS, PECOSA N' 0254- 
2012 CSRR 

13/090019  2 	2  1503.02OirsrJ 1.638 00 ]50.21 

15 
67 50 995,0.0055' VIBRADOR 	DE 

CONCRETO 
NO TIENE NO TIENE AMARILLO 710 TIENE 

CON MOTOR 	54501.1fIERO CE oRP, 
MARCA HONDA. MODELO CISISC, SERIE 
ID I ISISS93-17. COLOR 	S BLANCO. 
MANGUERA DE SMTS. PECOSA N.  026
2019 CSRP. 

111/0912012 1503.020599 1,435.1113 1 090 E3 

ARTICULO SEGUNDO.- APROBAR, la Transferencia en la modalidad de 

Donación a Título Gratuito de 15 (Quince) bienes muebles dados de baja por el Gobierno 
Regional Junín, con un Valor en libros de S/ 37,295.70 (Treinta y Siete Mil Doscientos 
Noventa y Cinco y 70/00 soles), y un Valor Neto Residual de S/. 14,320.39 (Catorce Mil 
Trecientos Veinte y 39/00 Soles) depreciado al 30 de Noviembre del 2020, bienes 
muebles de Propiedad del Gobierno Regional Junín, a beneficio de la Municipalidad 

Distrital de Santa Rosa de Ocopa, Provincia de Concepción, Región Junín, de acuerdo a lo 
establecido en el punto 6.5.1.3, 6.5.1.2, 6.5.1.1 del numeral 6.5.1 del capítulo 6.5 de los 
Actos de Disposición de la Directiva N° 001-2015/SBN de la Superintendencia de Bienes 
Nacionales, sobre Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales. 

ARTICULO TERCERO.-  NOTIFICAR, copia de la presente Resolución al 

Ministerio de Economía y Finanzas (MEF), Municipalidad Distrital de Santa Rosa de 

Ocopa, Provincia de Concepción, Oficina Regional de Administración y Finanzas, Oficina 
de Administración Financiera, Sub Dirección de Gestión Patrimonial, Oficina Regional de 

Control Institucional y demás órganos competentes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

m8,1/CPCC. Luis Alberto Salvadera Rodríguez 
Director Regional de Palministración y Finanzas 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

01,0talaNO MIOIONAL JUNÍN 
qui trameoffbe a Ud, para au 

conocimiento y fines pertinentes 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

